ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 27/06/2024 17:01:16

Diário Oficial nº 11.939 • Ribeirão Preto • Quinta-feira, 27 de Junho de 2024

EXTRATO DO TERMO Nº 101/2024 - FOMENTO
Processo Digital PMRP nº 2024.088498

Órgão Público: Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto.
OSC: Associação Síndrome de Down de Ribeirão Preto - Rib Down.
Objeto: atendimento a pessoas com deficiência abrangem propostas de ações específicas e especializadas em rede, e com capacidade de articulação comunitária
a crianças e/ou adolescentes com deficiência e sua família - Mediação Familiar.
Classificação da Dotação Orçamentária: Valor do repasse de R$ 109.371,93 - através das dotações orçamentárias municipal nº
02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.01.500.0034 e/ou 02.10.43.08.243.20217.2.0072.3.3.50.39.03.500.0091.
Vigência: 12 meses, a partir de 01/07/2024 até 30/06/2025.

Ribeirão Preto, 26 de Junho de 2024
DAIANE ERRERA DA SILVA

Diretora do Departamento de Administração Geral

FIPASE - Fundação Instituto Polo Avançado da Saúde
AVISO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Inexigibilidade nº 013/2024 - Processo nº 082/2024
Empresa: ESCOLA BRITÂNICA DE ARTES CRIATIVAS E TECNOLOGIA.
Objeto: Aquisição de Curso Online de Community Management.
Torna pública o aviso de revogação do Edital de Homologação, inexigibilidade n° 013/2024, processo n° 82/2024.

Ribeirão Preto, 27 de junho de 2024
SANDRO SCARPELINI

Diretor Presidente da Fipase

FIPASE - Fundação Instituto Polo Avançado da Saúde
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO
Dispensa nº 021/2024 - Processo nº 118/2024

Sandro Scarpelini, Diretor Presidente da FIPASE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Comissão Interna de Licitações no bojo
dos certames licitatórios e ADJUDICA o objeto da Dispensa, à empresa abaixo, conforme especificado:
FLEXTRONICS INSTITUTO DE TECNOLOGIA, CNPJ: 05.684.573/0001-03, valor de R$ 11.000,00 (Onze Mil Reais), para calibração RBC ao simulador ultra
compacto.
Base Legal: Art. 75, inciso II, da lei nº 14.133/2021.

Ribeirão Preto, 27 de junho de 2024.
SANDRO SCARPELINI

Diretor Presidente da FIPASE

FIPASE - Fundação Instituto Polo Avançado da Saúde
ERRATA

Sandro Scarpelini, Diretor Presidente da FIPASE, no uso de suas atribuições, torna público que no Edital de Homologação publicado no DOM do dia 02/02/2024, à
página 9.
Onde se lê:
GPHANTOM SIMULADORES PARA TREINAMENTO LTDA.
Leia-se:
GPHANTOM SIMULADORES PARA TREINAMENTO LTDA CNPJ: 20.668.462/0001-99, valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para aquisição de um
simulador de tecido humano.
Base Legal: Art. 74, caput e inciso I da lei nº 14.133/2021.

Ribeirão Preto, 27 de junho de 2024
SANDRO SCARPELINI

Diretor Presidente da FIPASE

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO DIGITALMENTE EM: 27/06/2024 17:01:16 14

Página: 264

Peça do processo/documento PMRP 2024/088498, materializada por: J.T.C em 11/07/2024 10:51 CPF: 436.xxx.xxx-36